

UISP COMITATO TERRITORIALE RIMINI APS

Via Euterpe, 3/P – 47923 Rimini (RN)
CF 91010360401 P.IVA 02327210403

STATO PATRIMONIALE

Attivo:	31/08/2023	31/08/2022
A) Quote associative o apporti ancora da versare		
B) Immobilizzazioni:		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianti e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
Totale	€ 0	€ 0
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e macchinari		
3) attrezzature	€ 4.437	€ 5.162
4) automezzi e altri beni		
5) immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	€ 4.437	€ 5.162
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce di crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) altre imprese	€ 804	€ 804
2) crediti:		
a) verso imprese controllate		
1 crediti verso imprese controllate entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese controllate oltre l'esercizio successivo		
b) verso imprese collegate		
1 crediti verso imprese collegate entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		
c) verso enti del Terzo settore		
1 crediti verso enti del Terzo settore entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		
d) verso altri		
1 crediti verso altri entro l'esercizio successivo	€ 4.510	
2 crediti verso altri oltre l'esercizio successivo		
3) altri titoli		
Totale	€ 5.314	€ 804
Totale immobilizzazioni	€ 9.752	€ 5.966
C) Attivo circolante:		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale	€ 0	€ 0
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) verso utenti e clienti		

a) Crediti verso utenti e clienti entro l'esercizio successivo	€ 63.246	€ 37.160
b) Crediti verso utenti e clienti oltre l'esercizio successivo		
2) verso associati e fondatori		
a) Crediti verso associati e fondatori entro l'esercizio successivo	€ 485.197	€ 413.682
b) Crediti verso associati e fondatori oltre l'esercizio successivo		
3) verso enti pubblici		
a) Crediti verso enti pubblici entro l'esercizio successivo	€ 127.629	€ 135.420
b) Crediti verso enti pubblici oltre l'esercizio successivo		
4) verso soggetti privati per contributi		
a) Crediti verso soggetti privati per contributi entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso soggetti privati per contributi oltre l'esercizio successivo		
5) verso enti della stessa rete associativa		
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa entro l'esercizio successivo	€ 11.872	€ 17.857
b) Crediti verso enti della stessa rete associativa oltre l'esercizio successivo		
6) verso enti del Terzo settore		
a) Crediti verso enti del Terzo settore entro l'esercizio successivo	€ 1.467	
b) Crediti verso enti del Terzo settore oltre l'esercizio successivo		
7) verso imprese controllate		
a) Crediti verso imprese controllate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso imprese controllate oltre l'esercizio successivo		
8) verso imprese collegate		
a) Crediti verso imprese collegate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		
9) crediti tributari		
a) Crediti tributari entro l'esercizio successivo	€ 2.816	€ 1.142
b) Crediti tributari oltre l'esercizio successivo		
10) da 5 per mille		
a) Crediti da 5 per mille entro l'esercizio successivo		
b) Crediti da 5 per mille oltre l'esercizio successivo		
11) imposte anticipate		
a) Crediti per imposte anticipate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti per imposte anticipate oltre l'esercizio successivo		
12) verso altri		
a) Crediti verso altri entro l'esercizio successivo	€ 18.117	€ 3.050
b) Crediti verso altri oltre l'esercizio successivo	€ 1.000	
Totale	€ 711.343	€ 608.311
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazione in imprese controllate		
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) altri titoli		
Totale	€ 0	€ 0
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	€ 115.032	€ 140.435
2) assegni		
3) danaro e valori in cassa	€ 5.072	€ 2.476
Totale	€ 120.104	€ 142.911
Totale attivo circolante	€ 831.448	€ 751.222
D) Ratei e risconti attivi	€ 3.296	
Totale attivo (A + B + C + D)	€ 844.496	€ 757.188

Passivo:	31/08/2023	31/08/2022
A) Patrimonio netto:		
I - Fondo di dotazione dell'ente		
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 36.506	€ 36.506
3) Riserve vincolate destinate da terzi		
III - Patrimonio libero:		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 278.631	€ 219.122
2) Altre riserve		
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 74.669	€ 59.509
Totale	€ 389.806	€ 315.137

B) Fondi per rischi e oneri:		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte, anche differite		
3) altri	€ 146.298	€ 121.298
Totale	€ 146.298	€ 121.298

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	€ 31.245	€ 28.892
--	-----------------	-----------------

D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) debiti verso banche		
a) debiti verso banche esigibili entro l'esercizio		
b) debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio		
2) debiti verso altri finanziatori		
a) debiti verso altri finanziatori entro l'esercizio		
b) debiti verso altri finanziatori oltre l'esercizio		
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
a) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti entro l'esercizio	€ 70	
b) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti oltre l'esercizio		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
a) debiti verso enti della stessa rete associativa entro l'esercizio	€ 30.561	€ 20.426
b) debiti verso enti della stessa rete associativa oltre l'esercizio		
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
a) debiti per erogazioni liberali condizionate entro l'esercizio		
b) debiti per erogazioni liberali condizionate oltre l'esercizio		
6) acconti		
a) debiti per acconti entro l'esercizio		
b) debiti per acconti oltre l'esercizio		
7) debiti verso fornitori		
a) debiti verso fornitori entro l'esercizio	€ 68.222	€ 226.115
b) debiti verso fornitori oltre l'esercizio		€ 1.761
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
a) debiti verso imprese controllate e collegate entro l'esercizio		
b) debiti verso imprese controllate e collegate oltre l'esercizio		
9) debiti tributari		
a) debiti tributari entro l'esercizio	€ 11.370	€ 18.706
b) debiti tributari oltre l'esercizio		
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) debiti istituti di previdenza e di sicurezza sociale entro l'esercizio	€ 1.046	€ 784
b) debiti istituti di previdenza e di sicurezza sociale oltre l'esercizio		
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
a) debiti dipendenti e collaboratori entro l'esercizio	€ 141.995	€ 1.637
b) debiti dipendenti e collaboratori oltre l'esercizio		
12) altri debiti		
a) altri debiti entro l'esercizio	€ 20.366	€ 22.432
b) altri debiti oltre l'esercizio	€ 3.516	
Totale	€ 277.146	€ 291.861

E) Ratei e risconti passivi		
------------------------------------	--	--

Totale passivo (A + B + C + D + E)	€ 844.496	€ 757.188
---	------------------	------------------

UISP COMITATO TERRITORIALE RIMINI APS

via Euterpe, 3/P – 47923 Rimini (RN)

CF 91010360401 P.IVA 02327210403

RENDICONTO DI GESTIONE

ONERI E COSTI

ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	31/08/2023	31/08/2022
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 39.665	€ 16.701
Servizi		
Costi affiliazioni e tessere	€ 73.122	€ 76.256
Utenze	€ 215	€ 377
consulenze tecniche, legali, fiscali, amministrative e commerciali	€ 250	
Servizi pubblicitari	€ 649	€ 544
Servizi formazione	€ 52	
Manutenzioni		
Canoni di assistenza		
Servizi Pulizie	€ 6.244	
Assicurazioni	€ 1.003	€ 2.076
Lavoro autonomo (Prof + Sportivi+ Occ.)	€ 501.438	€ 496.033
Spese trasferte	€ 15.860	€ 4.081
Personale distaccato		
Personale parasubordinato		€ 11.165
Altre prestazioni di servizi	€ 72.702	€ 83.962
Godimento di beni di terzi	€ 94.467	€ 89.681
Personale	€ 4.099	
Ammortamenti	€ 620	
Accantonamenti per rischi ed oneri		
Oneri diversi di gestione	€ 6.821	€ 16.826
Rimanenze iniziali		
Totale	€ 817.207	€ 797.702

ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DIVERSE	31/08/2023	31/08/2022
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
Servizi		
Godimento di beni di terzi		
Personale		
Ammortamenti		
Accantonamenti per rischi ed oneri		
Oneri diversi di gestione		
Rimanenze iniziali		
Uscite diverse di gestione		

PROVENTI E RICAVI

PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	31/08/2023	31/08/2022
Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 132.784	€ 129.430
Proventi dagli associati per attività mutuali	€ 92.160	€ 556.532
Proventi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 592.015	€ 38.805
Erogazioni liberali		
Entrate del 5 per mille		
Contributi da soggetti privati	€ 2.855	€ 25.652
Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 105.934	€ 89.345
Contributi da enti pubblici	€ 11.757	€ 20.451
Proventi da contratti da enti pubblici	€ 150.445	€ 126.450
Altri ricavi, rendite e proventi	€ 5.109	€ 15.790
Rimanenze finali		
Totale	€ 1.093.061	€ 1.002.455
Avanzo/disavanzo da attività di interesse generale	€ 275.854	€ 204.753
PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DIVERSE	31/08/2023	31/08/2022
Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 3.108	
Contributi da soggetti privati		
Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 4.415	
Contributi da enti pubblici		
Proventi da contratti da enti pubblici		
Altri ricavi, rendite e proventi	€ 5.942	
Pubblicità		
Sponsorizzazioni		€ 15.866
Altri ricavi		€ 31.234
Rimanenze finali		

Costi e proventi figurativi

COSTI FIGURATIVI	31/08/2023	31/08/2022
Da attività di interesse generale		
Da attività diverse		
Totale		

PROVENTI FIGURATIVI	31/08/2023	31/08/2022
Da attività di interesse generale		
Da attività diverse		
Totale		